1

A 股简称：招商银行 H 股简称：招商银行 公告编号:2016-026

A 股代码：600036 H 股代码：03968

招商银行股份有限公司

披露国家审计署审计情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2015 年，国家审计署对招商银行股份有限公司（“本行”）的主

要股东招商局集团 2014 年度财务收支情况进行了审计，并就审计范

围内的部分事项对本行进行了延伸审计。

审计结果表明，本行较好地贯彻落实国家宏观调控和金融监管政

策，持续加强风险管控和内控合规建设，进一步增强了可持续发展能

力。审计同时指出，本行在信贷投放和财务管理等方面还存在一些问

题，有待进一步改进。

本行董事会、监事会和高级管理层高度重视审计检查，立即采取

多种有效措施认真做好整改工作。至公告日，审计指出的问题已经基

本整改完毕。本行将以审计指出问题的整改为契机，进一步完善各项

制度和流程，强化内部控制和风险管理，提升核心竞争力，深入推进

本行各项业务的持续健康经营，认真落实国家宏观经济金融政策，切

实服务实体经济的发展。

此次审计发现的问题对本行整体经营业绩及财务报表没有影响。

                           招商银行股份有限公司董事会

                                 2016 年 6 月 30 日